18.01.2023 г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВОИНСКОГО УЧЕТА И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации
от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 17.03.2010 № 156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих
в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту администрации Александровой Марине Григорьевне организовать воинский учёт всех категорий граждан  Биритского муниципального образования.
2.	Обязанности по бронированию граждан, работающих в администрации Биритского муниципального образования и хранению бланков строгой отчетности возложить на специалиста администрации Александрову Марину Григорьевну.
3.	При временном убытии Александровой Марины Григорьевны в отпуск, командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на Семенову Альбину Альбертовну ведущего специалиста Биритского муниципального образования.
Передачу документов, необходимых для работы по воинскому учету
и бронированию граждан, производить по акту.
4. Распоряжение администрации Биритского муниципального образования «Об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе» от 09.10.2016 г. за № 105 считать утратившим силу.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная